
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. У вельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

О передаче части полномочий 
У вельского муниципального района 
по решению вопросов местного значения 
Кичигинскому сельскому поселению 
входящего в состав муниципального района

В соответствии с подпунктами 15, 26 пункта 1, частью 4 статьи 14, 
пунктам 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 86, статьей 136 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 5 Устава У вельского 
муниципального района, Положением о межбюджетных отношениях в 
У вельском муниципальном районе утвержденного решением Собрания 
депутатов Увельского муниципального района № 67 от 12.12.2019 г., 
Собрание депутатов Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Передать Кичигинскому сельскому поселению Увельского 
муниципального района, осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения Увельского муниципального района, 
предусмотренных подпунктами 15, 26 пункта 1, частью 4 статьи 14, пунктам 
24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а именно:

1.1. создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам;

1.2. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2. Администрации Увельского муниципального района заключить 
соглашение с администрацией Кичигинского сельского поселения 
Увельского муниципального района Челябинской области входящего в 
состав муниципального района, о передаче осуществления части своих

РЕШЕНИЕ

mailto:sob-uv@mail.ru


полномочий по решению вопросов местного значения, за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета У вельского 
муниципального района в бюджет соответствующего поселения в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

3. Определить, что соглашение заключается на срок 10 месяцев, с 
момента вступления соглашений в законную силу, содержит положения, 
устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том 
числе досрочного, порядок определения объема межбюджетных 
трансфертов, необходимых для осуществления части передаваемых 
полномочий, а также финансовые санкции за неисполнение условий 
соглашения.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 
портале правовой информации У вельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Собрания

Глава У вельского муниципального

Ф. Поздняков 

С.Г. Рослов

http://npa-uvelka.ru/

